


Karel Spilko

kurz Úspěšné podnikání 
- podnikejte podle svých hodnot, vlastností a vesmírných principů



1. část
Úvod a informace pro uživatele



Poděkování 

Chtěl bych vám poděkovat a zároveň poblahopřát. 

Poděkovat za to, že jste se odhodlali, a našli jste odvahu změnit svůj život 

v oblasti podnikání – nebo v jakékoliv jiné oblasti, kterou si vyberete.

A poblahopřát k tomu, že konečně budete vědět, 

jaká činnost je v souladu s vámi, s vaším jedinečným energetickým potenciálem, 

která vás naplní smyslem, nadšením a energií, zkrátka budete vědět, co vás baví. 

Tím se oddělíte od většiny lidí, kteří svůj život žijí tak, že přežívají v zaměstnání, 

ve kterém se nudí, podnikají v něčem, co je nenaplňuje, žijí v šedé stereotypnosti. 

Život je však od slova žít, které v sobě zahrnuje lásku, energii 

a chuť každý den se kreativně vyjádřit. 



Celý kurz – 40. částí = 1 měsíc studia



Jak studovat? 

Nespěchejte.

Projděte si kurz postupně tak, 

jak je očíslován.

Vracejte se k teorii 

– je nezbytná pro pochopení a tvoří

váš odrazový můstek ke všemu,

co si vyberete.

Buďte vytrvalí – nevzdávejte to,

když hned všechno nejde.

Cvičení si udělejte 

– ujasníte si tak mnoho věcí.

Nespěchejte.

Nespěchejte.

Nespěchejte.

Funguje to – vše je odzkoušené,

proto nepochybujte.

Dejte si čas na výsledky.



Co je účinné?

• Cvičení si udělat ihned v návaznosti na teorii

• V běžném životě začít postupně používat myšlenky a doporučení

• Neděsit se, když vše hned nevychází tak, jak chcete

• Dejte si 30 dní na nový zkušební „provoz“ a zhodnoťte jej

• Nemusíte se věnovat všem metodám, které kurz obsahuje, 

vyberte si tu, která je pro vás nejsympatičtější

• Postupně si metody a cvičení však udělejte

• Mějte se sebou trpělivost, nejde ihned přepnout jako vypínač

• Vše je odzkoušeno úspěšně v praxi – to vás uklidní

• Výsledek změny vašeho života bude překvapující – těšte se na to

• Pokud se hned výsledky nedostaví, vytrvejte a těšte se na jejich projevení



Jak vše podpoříte?

Těšte se – vibrace očekávání to k vám přitáhnou.

Postupujte krok za krokem, potom dojdete tam, kam chcete.

Pamatujte, že nejdůležitější je myšlenková příprava, potom až akce.

Uvolněte se.

Uvolňujte se.

Zbavujte se vnitřního odporu ke všemu kolem vás.

Buďte klidní – výsledek je zaručen.



Objednejte si další knihy, e-knihy a audio knihy o životě po „proudu“, 
naší Pravé Podstatě a směrování za svým Skutečným Severem. 

Vše najdete na www.matrix-neo.cz

http://www.matrix-neo.cz/


E kurzy 
(pro domácí studium)















Šťastnou a radostnou cestu za vaším úspěšným podnikáním vám přeje 

Karel Spilko 

V případě potřeby mi napište na email:

info@matrix-neo.cz

Navštivte pro další informace 

http://www.matrix-neo.cz/

mailto:info@matrix-neo.cz
http://www.matrix-neo.cz/


2. část – Obsah kurzu



1. část - Úvod

2. část - Obsah

3. část - Příběh

4. část - Tajemství úspěšného podnikání

5. část – O čem kurz je

6. část – Jak funguje Vesmír

7. část – Naše realita

8. část – Nový pohled

9. část – Zákon Rezonance

10. část – Myšlenky

11. část – Pocity

12. část – Tvorba toho, co chceme

13. část – Pravda a naše přesvědčení

14. část – Umožnit, aby se něco stalo

15. část – Princip záměrného tvoření

16. část – Staňte se radostným tvůrcem

17. část – 1. krok – sladění

18. část – 2. krok – zaměření

19. část – 3. krok – starý a nový příběh

20. část – 4. krok – stanovení vize

21. část – 5. krok – stanovení hodnot 

a podpora vize

22. část – Klíč

23. část – Hledáme vhodné podnikání

24. část – Zákon Rezonance a podnikání

25. část – Sestavení úspěšného podnikání

26. část – Sestavení konkrétních cílů 

v podnikání

27. část – Nová přesvědčení

28. část – Rady pro podnikání I.

29. část – Rady pro podnikání II.

30. část – Rady pro podnikání III.

31. část – Rady pro podnikání IV.

32. část – Rady pro podnikání V.

33. část – Rady pro podnikání VI. 

34. část – Otázky I.

35. část – Otázky II.

36. část – Otázky III.

37. část – Co takhle začít jinak

38. část – Když nevíte, v čem podnikat

39. část – Manuál k nalezení správného

podnikání

40. část – Internet



3. část - Příběh



Už jste někdy slyšeli, že:

Jdeš tam, kam jsi otočen čelem.

Najdeš jen to, co hledáš.

Vidíš jen to, v co věříš.

Jsi tam, kde jsi chtěl být.

Tvůj svět je tvojí vlastní projekcí.

Na co se zaměříš, z toho dostaneš víc.

Čím víc víš, tím větší štěstí máš.

To, co opravdu chceš a to co opravdu nechceš, se ti splní.



Pojďme si vyprávět jeden příběh…

Představte si, že jste se ve snu ocitli

v jiné zemi. Cizokrajná příroda a lidé,

které jste ještě neviděli. 

Usmívají se, mají radost, že vás vidí.

Nic po vás nechtějí, nepotřebují vaši

pozornost. Naopak sami se 

snaží vás podpořit ve všem, 

co zrovna chcete získat. 

Pozvou vás na kávu a mají živý 

a opravdový zájem se o vás něco dozvědět.

Zajímáte je. 

Ptají se vás, proč jste přišli 

do jejich země a co zde chcete dělat. 



Trochu váháte, protože jste naučeni

nedůvěřovat cizím lidem,

být opatrní, neříkat celou pravdu

a někdy i taktizovat, když je to ve

prospěch vaší věci. Nejste na takové

otázky zvyklý, nedůvěřujete. 

Co tím myslí a sledují? 

Ale když zjistíte, že upřímnost 

je jedna z jejich mnoha vlastností,

začnete jim vyprávět svůj příběh. 

Měli jste plno snů, cílů a přání. 

Chtěli jste dojít na vrchol a ještě trochu dál. 

Svět byl pro vás výzvou.



Radovali jste se z nekonečných

možností seberealizace. 

Těšili jste se, že se ukážete,

vždyť jste od dětství o tom snili.

Dívali se na filmy, v kterých jste sami

sebe viděli jako hlavního hrdinu. 

Milovali jste život a než jste vstoupili

do světa dospělých, měli jste sílu

„lámat skály“. 

A potom jste se ocitli ve světě 

zákazů, příkazů a jednosměrného

myšlení. Zjistili jste, že ty starší umí

i podvádět a dovedně lhát.



Často jste slyšeli, že občas nastražit past 

nebo připravit léčku je 

nezbytné a samozřejmé. 

Vy jste kroutili hlavou a nestačili se divit. 

Bylo vám z toho špatně a mysleli jste, 

že sedíte na špatném filmu. 

Pak jste zjistili, že systém vám diktuje

pravidelnou práci, pravidelné vstávání

a pravidelné monotónní činnosti. 

Vždyť i rodiče tak žili, nemám pravdu?

A to jsou autority. 

A už jste slyšeli ze všech stran:



A vy jste potupně na své sny, cíle a přání byli donuceni zapomenout. 
Pod „tíhou“ okolností a normálu jste každý den odevzdávali svoji energii společnosti,

která vás nemilosrdně vysávala. 
Pak přišla rodina a život ve „středním proudu". 

A opět každý den stejná činnost, monotónní práce a monotónní vztahy. 
A tak jste sami sebe přesvědčili, že je to tak správné. Ale nějaký vnitřní hlásek stále křičí, 

že je to špatně. Copak přes den, to se dal umlčet, ale v noci?
Ve spánku ho spoutat nemůžete. A on se vydal s vámi na exkurzi do země snů, 

aby vám ukázal život, po kterém jste vždy toužili. 



Proto nevěříte slovům těchto cizích lidí, 
kteří vám říkají takové věci, jako:

Zde můžeš být tím, čím si vybereš.

U nás můžeš dělat to, co tě baví, a nemusíš dělat nic jiného.

A když budeš dělat jen to, co tě baví, budeš mít dostatek všeho, co si vybereš.

Ale má to jen jednu podmínku: 

Vše, co děláš, ti musí přinášet radost!  



A ty jen nevěřícně koukáš a myslíš si, že slyšíš nějakou pohádku. 
Že bys realizoval své sny?

Že bys změnil svůj život ve svátek? 
Že bys mohl očekávat zázraky? To přece nemůže být pravda. 

Jde vůbec žít jen v radosti, nadšení a splněných přání?
A já vím, že to jde! 

A protože to vím, budete to vědět taky – ukážu vám cestu.
A když vám ukážu cestu, můžete po ní jít.

A když po ní půjdete, dostanete se tam, kam chcete. 



4. část – Tajemství úspěšného podnikání



Víte, kam jdete?

Víte, kdy budete žít život podle svých představ?

Víte, jak dostanete se přiblížíte tomu, po čem toužíte?

Víte, jak zažijete to, o čem opravdu sníte?

Na takové odpovědi je jen jedna jediná, správná odpověď – a ta je:

KDYŽ BUDETE VĚDĚT, CO OPRAVDU CHCETE  A PROČ TO CHCETE!



Kolik lidí to neví. 

Proto se jejich život podobá hře na

překvapenou – neustále se diví,

co se jim v životě děje.  

Už nebudete jedním z nich. 

Už nebudete bloudit. 

Dostanete do ruky mapu a na vás

bude vybrat si cílové místo. 

Nic těžkého, co byste nezvládli.



Tajemství úspěšného podnikání

Vítám vás na kurzu o úspěšném podnikání. 

Již nemusíte pátrat po informacích, které vás posunou dál. 

Nemusíte si lámat hlavu, jak na to nebo jakým způsobem začít, změnit 

nebo rozvinout vaše podnikání. 

Seznámíte se s nejmodernějšími poznatky, 

jak formovat nejen váš pracovní, ale i osobní život.

Pokud jste podnikatelé nebo právě chcete začít podnikat, 

můžete si vybrat z metod a postupů, které vám budou nabídnuty 

a zvážit jejich upotřebení ve vašem typu podnikání. 



Tento kurz není o tom…

✓ jak tvrdě pracovat a vydělat si tvrdou a namáhavou prací velké peníze

✓ jak vás zmotivovat, abyste svůj život zasvětili náročné práci a honbou za kariérou

✓ kolik budete mít na kontě miliónů korun

A ani není o tom, jak v práci trávit více času. 

Uvědomte si, že doba tvrdě pracujících milionářů, 

kteří celý život pracovali a pak s podlomeným zdravím odešli odpočívat, je pryč. 

K čemu vám bude vydělávat milióny a trávit v práci desítky hodin? 

Kdy si ty peníze užijete? A s kým? 



Život nemusí být zatraceně tvrdý. 

On ani není. 

A neposlouchejte ty, kteří vám to tvrdí. 

Říkají to jen proto, že nevědí, 

jak získat snadněji styl života, 

po kterém touží. 

Nepřesvědčujte sami sebe, 

že život má být těžký. 

Nemá!



Každý pól má i svůj protipól. 

Každá věc je složená ze dvou částí 

– z dané věci a z jejího nedostatku. 

Na vás záleží, co si vyberete 

– lépe řečeno na co se zaměříte.

Proto má namáhavá a těžká práce 

svůj protipól – a tím je 

RADOSTNÁ A SNADNÁ TVORBA

všeho, co chcete. 

A o té je právě tento kurz. 



Spolu zde vytvoříme nový životní styl, jehož součástí je i úspěšné podnikání. 
Výsledkem bude, že

✓ Necháte za sebou životní styl plný nenaplněných, do budoucna věčně odkládaných plánů

✓ Začnete mít více času na vše, co vám dělá radost 

a budete mít více možností kreativně se projevovat – například cestovat, sportovat 

– prostě si užívat života 

✓ Začnete žít již teď životem, který vás těší a přináší radost

✓ Nebudete přepracovaní a vyčerpaní – podívejte se na mladé lidi – dělají si z něčeho starost?

✓ Opustíte moderní fenomén „věčného spěchu“ a dělání věcí pro věci samé

✓ Již se vám nebude chtít pracovat za hodinovou mzdu (budete si užívat pasivního příjmu) 

a zamyslíte se, zda to, co děláte, je ještě to, co dělat chcete



Uvědomte si, že lidé ve skutečnosti

nechtějí být milionáři a vlastnit

tučná konta v bance. 

Lidé chtějí prožívat a mít věci, 

o nichž se domnívají, že jsou 

dostupné pouze bohatým 

– mít dostatek času, hezké bydlení,

svobodu rozhodování, sebeúcty,

respektu k sobě, pocitu smyslu 

života, vlastnit vysněné věci - auta,

oblečení, exotické dovolené……



Milión korun v bance není ve skutečnosti tím, o čem sníte 
– ve své podstatě toužíme po životě a volnosti, jež takové bankovní konto přináší. 

Musíte si uvědomit základní principy našeho bytí, 
protože od nich se odvíjí veškeré „zaručené“ metody a postupy ve všech oblastech života, 

včetně podnikání. 
A základní princip – ta nejzákladnější lidská podstata je prožívat 



Zamyslete se nad společným jmenovatelem 

– zda vše, co si kupujete, 

co si objednáváte v restauraci, 

na jakou dovolenou jezdíte

– není náhodou přání cítit se dobře 

a zažívat radost? 

Jsme bytosti vjemů, ne věcí.

Proto vše, co si kupujeme, 

si kupujeme z důvodu pocitu,

který z dané věci máme. 



Otázka pro vás:

Přece si nekoupíte něco,

z čeho máte špatný pocit?

Přece nepůjdete dobrovolně na kafe s někým, 
kdo vám je nesympatický?

Pokud se vám to někdy stalo,

po skončení tohoto kurzu to již neuděláte.

A víte proč? 

Budete se více vážit sami sebe a vědět, 

co opravdu chcete.



5. část – O čem kurz je?



A o čem tedy tento kurz je? 

Jistě jste zvědaví, 

o čem tento kurz vlastně je.

Zda není jen jeden z mnoha těch

obvyklých kurzů, 

kteří vás nutí do stále větší aktivity 

a důslednosti?



Po skončení kurzu …

❖ Budete vědět, jak za minimální námahu a čas vydělat takové peníze, 

za které si budete moci užívat všeho, čeho chcete

❖ Uvědomíte si, jaký styl života chcete žít

❖ Budete mít spousty času pro sebe

❖ Budete ráno radostí vyskakovat z postele a těšit se na vše, co chcete prožít

(sport, koníček….)

❖ Budete si dopřávat průběžné dny, týdny a měsíce volna a ne čekat na důchod, 

abyste mohli začít plnit si svá přání – prostě si je budete plnit průběžně

❖ Zjistíte, že není nutné dřít jak otrok, abyste mohli žít jako milionáři

❖ Nebudete chtít žít život plný rutinních činností, jako ostatní, kteří jsou posedlí akcí



Zapamatujte si:

Bez práce jsou koláče.

Čím více pracuji s radostí,

tím mám více peněz.

Tvrdou prací se peníze 

nevydělávají.



V závěru kurzu vám nabídnu praktické rady pro podnikání i osobní život, které můžete
okamžitě začít aplikovat do vašeho každodenního života a několik tipů na nová podnikání. 

Tento kurz nemá za cíl vám nalézt „práci snů“.
Jeho cílem je, abyste si uvědomili, že ke svému podnikání je potřeba přistoupit jinak,

než jak jste byli zvyklí nebo vám bylo předkládáno. 

A vše ostatní bude následovat – přijde samo. 



Kdykoli zjistíte, 

že žijete jako

většina ostatních,

nastal čas zastavit se 

a začít přemýšlet, co dál.



Musíte se ale naučit některým pravidlům, 
které vám pomohou nastartovat novou, úspěšnou a radostnou etapu vašeho života. 

Proto: 

✓ Přehodnotíme stávající zažitá pravidla, kterými se řídí společnost 

a která stejně nikam nevedou (alespoň ne naším směrem)

✓ Nebudeme se zabývat ještě větším plánováním vašeho času – naopak odlehčíme 

✓ Naučíte se využívat svoje nejlepší vlastnosti a ostatní budete outsourcovat

✓ Seznámím vás s variantou nejjednoduššího řešení 

✓ Naučíte se „pracovat“ ve větším nadhledu a v celkovém obraze

Více budete vědět v dalších částech kurzu – praktické rady, 

ale můžeme si již teď uvést některé výsledky vašeho nového pohledu 

na jakoukoliv vaši činnost, podnikání nebo tvůrčí aktivitu. 



Úspěch 

Finanční úspěch či jakýkoliv druh úspěchu

nevyžadují těžkou práci nebo činnost, 

ale vyžadují soulad myšlení.

Nemůžete si jednoduše myslet 

negativní myšlenky o věcech, po nichž toužíte, 

a pak to dohánět činností a těžkou prací.

Až se naučíte řídit své vlastní myšlenky,

objevíte pravý účinek souladu energií. 



Můžete očekávat zázraky 

a taky je očekávejte!

Pokuste se ihned nekritizovat to,

co vám bude předloženo.

Buďte trpěliví, dostanete odpovědi

na všechny svoje  otázky – postupně.

Nesnažte se ihned všechno pochopit

– je potřeba čas  

na nastavení vašeho nového

vnímání světa.



Dokončete celý kurz, 

protože jeho přínos je ve všech jeho částech.

Pochopení kosmických zákonů 

je klíčové pro praktické kroky na konci kurzu.

A opusťte hranice vašeho 

limitujícího myšlení – možná poprvé 

– a uvěřte, že vše je možné!



6. část – Jak funguje Vesmír



Dobrý pocit je základem

Tento kurz ukazuje cestu, 

která vás zavede tam, kam opravdu chcete. 

Je nutné však vyjít z principů 

vesmírných zákonů, 

které jsou univerzální a platné 

pro jakoukoliv lidskou činnost a bytí. 

Podnikání totiž není jen o penězích,

ale zejména o dobrém pocitu, 

který z něj budete mít.



…..ještě několik důležitých slov 

Spojením duchovního porozumění smyslu života – PROČ JSME TADY

– lépe a rychleji získáte inspiraci pro vaše úspěšné podnikání, které vám bude dělat jen radost. 

Přišli jsme jako projekce Zdroje do této dimenze – fyzické reality - TVOŘIT. 

Záměrně a radostně. Evoluce Vědomí je nepřetržitý proces 

a naším úkolem je být s tímto procesem v souladu. 

Nic jiného. Žádné obětování pro někoho, žádné spasení lidstva. 

Úspěšné a radostné podnikání plně uspokojuje naši vnitřní touhu záměrného tvoření, 

a pokud takové podnikání budete mít

(a já věřím, že ano – proto jste si tento kurz objednali), 

budete naplněni po okraj pocitem štěstí a nadšení. 

Váš život se stane pestrobarevným svátkem a vše, po čem toužíte, 

k vám automaticky bude přitáhnuto mocným Zákonem Rezonance. 



Základní životní cíl a princip tedy je



Žijeme ve Vesmíru Záměru, kde platí, že

Nedostáváme to, co chceme, 

ale to, na co se 

SOUSTŘEDÍME



Znovu se předchozí větu zopakujeme, 
pro její nesmírný význam:


